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وضعیت جذب سرمایه خارجی طی ۲۰ سال
طی ۲۰ سال اخیر روند سرمایه‌گذاری خارجی ایران با فراز و نشیب‌های 
زیادی مواجه بوده و بالاترین میزان سرمایه خارجی در سال ۱۳۹۱ و به مبلغ 
حدود ۴.۵ میلیارد دلار جذب شده است.به گزارش اتاق بازرگانی تهران، گزارش 
معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران از سرمایه‌گذاری خارجی در 
ایران طی ۲۰ سال منتهی به سال ۱۳۹۹ نشان می‌دهد که روند سرمایه‌گذاری 
خارجی ایران با فراز و نشیب‌های زیادی مواجه بوده که از جمله مهمترین دلیل 
آن می‌توان به تحریم‌های بین‌المللی اشاره کرد.طی این مدت، بالاترین میزان 
سرمایه خارجی در سال ۱۳۹۱ و به مبلغ حدود ۴.۵ میلیارد دلار جذب شده 
است. پس از آن، جذب سرمایه خارجی در کشور روند نزولی در پیش گرفته 
و در سال ۱۳۹۴ به کمترین میزان خود طی ۲۰ سال گذشته با رقم ۹۴۵ 
میلیون دلار رسیده‌است.به دنبال امضای برجام مجدداً سرمایه‌گذاری خارجی 
در ایران در سال ۱۳۹۵ افزایش پیدا کرد، اما پس از آن، به دلیل سیاست‌های 
آمریکا و زمزمه‌های خروج این کشور از برجام مجدداً جذب سرمایه خارجی روند 
کاهشی در پیش گرفت و پس از خروج کامل آمریکا از برجام رقم سرمایه‌گذاری 
خارجی در سال ۱۳۹۸ به شدت کاهش یافت و به حدود یک میلیارد دلار 
رسید.در سال ۱۳۹۹ سرمایه‌گذاری خارجی در ایران حدود ۱.۴ میلیارد دلار 
بوده که این رقم در مقایسه با سال ۱۳۹۸ حدود ۳۹ درصد افزایش یافته است.
عمده سرمایه‌گذاری خارجی در ایران از طریق سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی 
صورت گرفته است و سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار، سهم اندکی از سرمایه‌گذاری 
خارجی را تشکیل می‌دهد.در سال ۱۳۹۹ سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با افزایش 
حدود ۶۹ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ به حدود ۱۶۵ میلیون دلار رسیده و 
سهم حدود ۱۲ درصدی از کل سرمایه‌گذاری خارجی در کشور را در این سال 

به خود اختصاص داده است.

توسعه ۴۵۰۰ هکتار باغ زیتون در سالجاری
مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی از برنامه ریزی توسعه چهار هزارو 
۵۰۰ هکتار از باغات زیتون در سالجاری خبرداد و گفت: اصلاح ۱۵ هزار هکتار 
از باغ‌های زیتون نیز در دستور کار قرار دارد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
»جواد میرعرب رضی« با اشاره به این که اصلاح و توسعه باغات زیتون از سال 
گذشته در دستور کار قرار گرفت گفت: سال گذشته ۱۱ هزار و ۸۲۵ هکتار از 
باغات زیتون توسعه و اصلاح شد که از این میزان  ۹ هزار  و ۴۲۵ هکتار اصلاح 
باغ‌های زیتون و دو هزارو ۴۰۰ هکتار توسعه باغ‌های زیتون بوده است.مجری 
طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: اجرای پروژه خالص‌سازی ارقام » 
THOC۲« با همکاری شورای بین‌المللی زیتون به‌ منظور تولید ارقام تجاری 
و پربارده در حال اجرا است.وی با اشاره به تدوین دستورالعمل‌های تخصصی از 
جمله تولید نهال سالم با لیبل آبی و دستورالعمل سرشاخه کاری زیتون، افزود: با 
موسسه تحقیقات علوم باغبانی در خصوص نگه‌داری و ریشه‌دار کردن قلمه‌های 
ارقام بیش از ۱۰۸ رقم خارجی و تولید نهال سالم و با اصالت تفاهم‌نامه همکاری 

امضا شده است.

آغاز تهاتر ارز خشکبار با موبایل
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی از آغاز تهاتر ارز خشکبار 
و موبایل از روز چهارشنبه هفته گذشته خبر داد و گفت: فعلا باید فرصت داد، چرا 
که در حال حاضر عرضه ارز کم است و فعالان حوزه خشکبار در حال تلاش برای 
آگاه سازی صادرکنندگان خشکبار هستند که عرضه خود را در تالار دوم نیما 
افزایش دهند.امیر اسحاقی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای ارزیابی نقاط 
ضعف و قوت این طرح به زمان نیاز است. اما در بلند مدت بر قیمت تمام شده 
کالاها اثر افزایشی حدود هشت تا ۱۲ درصدی خواهد داشت. چرا که نرخ ارز 
خشکبار معادل نرخ ارز آزاد است که هزینه‌های کارمزد هم به آن اضافه می‌شود 
و می‌توان گفت از نرخ ارز آزاد کف بازار تهران هم گران‌تر است.وی با اشاره به کل 
موبایل‌های برندهای آیفون و همچنین سری‌های N و S و Z از برند سامسونگ 
که مشمول این طرح شده، اظهار کرد: البته فعلا باید فرصت داد، چرا که در حال 
حاضر عرضه ارز کم است و فعالان حوزه خشکبار در حال تلاش برای آگاه سازی 
صادرکنندگان خشکبار هستند که عرضه خود را در تالار دوم نیما افزایش دهند.

اسحاقی با بیان اینکه باید به نقطه تعادلی رسید، تصریح کرد: یعنی به قدر کفایت 
و سرعت عرضه وجود داشته باشد تا بتواند نیاز این صنعت را پوشش دهد. البته 
هنوز برای قضاوت این طرح زود است. امیدواریم به کل صادرکنندگان خشکبار، 
گیاهان دارویی، آبزیان و زعفران اطلاع رسانی دقیق شود که ارز خود را عرضه 

کنند و صرافی‌های بانکی هم شرایط را تسهیل کنند.

نوسان قیمت سکه در کانال ۱۳ میلیون تومانی
قیمت سکه روز سه شنبه با افزایش ۳۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به ۱۳ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 
نیز با قیمت ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین امروز نیم‌سکه 
بهار آزادی هفت میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، 
در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۲۱ هزار تومان 
رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۷۲۶ هزار تومان شد.انُس جهانی 
طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۹۵۰ دلار و ۹۶ سنت معامله شد.به گزارش ایرنا، رشد 
بهای انس جهانی طلا پس از جنگ روسیه و اوکراین رکورد جدید قیمتی را برای 
این فلز زرد ثبت کرد و این امر بر قیمت انواع سکه و طلا در بازار داخل نیز تاثیر 
گذاشته و موجب افزایش قیمت فلز زرد در داخل کشور شده است. سکه طرح 
جدید در ماه‌های پایانی سال گذشته در کانال ۱۱ و ۱۲ میلیون تومان نوسان 
داشته و این رویه در سال جدید نیز ادامه داشت و از روز یکشنبه وارد کانال ۱۳ 
میلیون تومان شد.بنابر این گزارش، نرخ دلار در صرافی‌های بانکی ر روز سه شنبه 
با ۲۱ تومان افزایش نسبت به روز قبلی، ۲۵ هزار و ۲۹۶ تومان معامله شد. قیمت 
فروش یورو در ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه دیروز با ۱۳ تومان افزایش برابر با ۲۸ هزار 
و ۳۳۳ تومان بود.قیمت خرید هر دلار ۲۵ هزار و ۴۴ تومان و نرخ خرید هر یورو 
نیز ۲۸ هزار و ۵۱ تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل 
ارزی ۲۵ هزار و ۲۰۳ تومان و نرخ فروش آن ۲۵ هزار و ۴۳۲ تومان بود.این در 
حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۲۷ هزار و ۴۰۸ تومان و نرخ فروش 
آن نیز ۲۷ هزار و ۶۵۷ تومان اعلام شد.همچنین، در سامانه نیما در معاملات 
روزگذشته، حواله یورو به قیمت ۲۶ هزار و ۷۸۸ تومان فروخته و حواله دلار به 

بهای ۲۴ هزار و ۶۳۲ تومان معامله شد.

گزارش

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: تصمیم‌های 
یک شبه دولت همواره پاشنه آشیل بازار سرمایه و 
سرمایه‌گذاران فضای کسب و کار کشور بوده و هست و این 
درحالی است که ایجاد شورای ثبات مالی ضروری است.
به گزارش مردم سالاری، روزگذشته شاخص کل قیمت و 
بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۳۳.۵۲۲ واحدی به رقم 
یک میلیون و ۴۴۵ هزار واحد رسید. افت دسته جمعی 
نماگر‌های منتخب بازار سهام روز سه شنبه در حالی رقم 
خورد که وضع عوارض صادراتی بر محصولات معدنی و 
فولادی از سوی وزارت صمت باعث شد تا شاخص کل 
بورس در عبور از سطوح حمایتی کنونی خود ناکام بماند.بر 
اساس ابلاغیه جدید وزارت صمت، وضع عوارض صادراتی 
که حتی تا ۱۷ درصد هم افزایش یافته بر مبنای قیمت 
فوب صادراتی ایران از هفته اول دی ماه ۱۴۰۰ تنظیم و از 

ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه اعمال می‌شود.
این در حالی است که رئیس سازمان بورس در نامه‌ای 
به وزارت صمت خواستار تعیین مبنای زمانی اخذ عوارض 
صادراتی حداقل پس از ۳ ماه از تاریخ تصویب و ابلاغ 
مصوبه ستاد تنظیم بازار، شده و گفته است قیمت مبنای 
صادراتی فوب ایران از هفته اول دی ۱۴۰۰ به هفته پایانی 
۱۴۰۰ تغییر و اعمال شود.این در خواست در حالی است 
که وزیر صمت به عنوان یکی از اعضای شورای عالی 
بورس محسوب شده و دستکم می‌توان انتظار داشت که 
در جلسات این شورا در جریان عواقب تصمیم‌های یک 
شبه برای سرمایه‌های مردم حداقل قرار گرفته است. به 
نظر می‌رسد برای صیانت از سرمایه گذار و بهبود فضای 
کسب و کار بویژه در بازار سرمایه ایجاد شورای ثبات مالی 
بیش از گذشته به یک ضرورت تبدیل شده است.با این 
همه روزگذشته بازار گردان‌ها و حقوقی‌های فرصت طلب 
در تداوم غلبه عرضه و تقاضا تلاش کردند در دامنه نزولی 
قیمت‌ها، به دنبال اصلاح سبد و جمع آوری سهم‌های اغلب 
شاخص ساز و یا برخوردار از ظرفیت رشد بالاتر باشند.به 
نظر می‌رسد رصد تورم انتظاری و همچنین رشد درآمد 
فروش شرکت‌ها از محل تعدیل قیمت‌های جدید، اثر 
تصمیم اخیر وزارت صمت را به اندازه یک اصلاح کوتاه 
مدت برای بازار تحمل کند و دوباره به راه خود ادامه دهد 
چراکه بازار با هوشمندی هم اکنون پیش رفته و به طور 
مطلق به دنبال سود از بازار است.بنابر این گزارش،شاخص 
کل هم وزن نیز با کاهش ۶.۷۴۶ واحدی عدد ۳۸۰ هزار 
و ۲۹۵ واحد را به نمایش گذاشت.شاخص بازار اول اما با 

۳۲ هزار و ۳۵۱ واحد کاهش به رقم یک میلیون و ۱۲۴ 
هزار واحد دست یافت و شاخص بازار دوم نیز با ۴۳.۴۰۴ 
واحد کاهش، عدد ۲ میلیون و ۷۰۹ هزار واحد را تجربه 
کرد.در این بازار ۴۸۵ هزار معامله به ارزش ۴۹ هزار و 
۵۶۶ میلیارد ریال انجام شد.فولاد مبارکه اصفهان، ملی 
صنایع مس ایران، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، توسعه معادن و فلزات، پالایش 
نفت بندرعباس و پتروشیمی پردیس نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.
در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم ناشی 
از اتفاق مذکور با ۲۵۹ واحد کاهش به کانال ۱۹ هزار واحد 
عقب گرد کرد و در رقم ۱۹ هزار و ۹۳۰ واحد ایستاد. در 
این بازار ۲۷۸ هزار معامله به ارزش ۳۵ هزار و ۲۴۸ میلیارد 
ریال انجام شد.فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی زاگرس، 
پلیمر آریاساسول، سرمایه گذاری صباتأمین، پتروشیمی 
تندگویان، شرکت آهن و فولاد ارفع و پالایش نفت لاوان 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس 
گذاشتند.رئیس سازمان بورس به بخشنامه وضع عوارض 
صادراتی بر محصولات معدنی در نامه ای خطاب به وزیر 

صمت واکنش نشان داده و پیشنهاد داده است که مبنای 
زمانی اخذ عوارض صادراتی حداقل پس از سه ماه از تاریخ 
تصویب و ابلاغ مصوبه ستاد تنظیم بازار تعیین شود و قیمت 
مبنای صادراتی فوب ایران از هفته اول دی ۱۴۰۰ به هفته 
پایانی ۱۴۰۰ تغییر و اعمال شود. البته وزارت صمت هنوز 
نسبت به این نامه واکنشی نشان نداده است..در بورس 
تهران روز سه شنبه ۱۰ میلیارد و ۲۷۵ میلیون سهم و 
اوراق مالی قابل معامله در ۴۸۶ هزار و ۸۳۸ نوبت داد و 
ستد شد که ارزشی بالغ بر ۵ هزار و ۱۵ میلیارد تومان را 
در برداشت.در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۲۵۹ 
واحد کاهش به رقم ۱۹ هزار و ۹۳۰ واحد دست یافت. در 
این بازار، طی روزگذشته۶ میلیارد و ۱۲۶ میلیون سهم و 
اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۳.۵۳۸ میلیارد 

تومان معامله شد.
اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر ریزش شاخص کل 
بورس تهران دیروز فولاد مبارکه با ۴.۲۶۶ واحد، ملی 
صنایع مس ایران با ۳.۵۱۵ واحد و شستا با ۱.۷۲۵ واحد 
کاهش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی شرکت‌های 
پاکشو با ۲۶۵ واحد، مبین انرژی خلیج فارس با ۲۲۳ واحد 

و گروه مدیریت سرمایه گذاری امید با ۱۹۴ واحد کاهش، 
بالاترین تأثیر منفی بر روی شاخص کل بورس تهران را 
به خود اختصاص دادند.بر اساس این گزارش ، در نامه 
مجیدعشقی - رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار - به 
وزیر صمت آمده است : با در نظر گرفتن ملاحظات بازار 
سرمایه مبنای زمانی اخذ عوارض صادراتی حداقل پس از 
سه ماه از تاریخ تصویب و ابلاغ مصوبه ستاد تنظیم بازار، 
تعیین و قیمت مبنای صادراتی فوب ایران از هفته اول دی 
۱۴۰۰ به هفته  پایانی ۱۴۰۰ تغییر و اعمال شود.در ادامه 
این نامه تاکید شده است که با توجه به طبقه‌بندی بخش 
عمده‌ای از محصولات تولیدی شرکت‌های سهامی عام ثبت 
شده در فهرست کالاهای مشمول عوارض به نظر می‌رسد 
این موضوع در کوتاه و میان مدت بر روند معاملات آثار 
منفی قابل ملاحظه‌ای خواهد گذاشت و از آنجا که تعداد 
بسیار زیادی از سرمایه‌گذاران با توجه به افزایش قیمت 
جهانی کالاها در اسفند سال گذشته اقدام به انجام معاملات 
کرده‌اند بنابراین تصویب قیمت پایه منتهی به هفته اول 
دی ۱۴۰۰ موجبات خدشه‌دار شدن امنیت سرمایه‌گذاری 

را فراهم می‌کند.
اما ماجرا چیست؟

در این راستا روزبه شریعتی - کارشناس بازار سرمایه 
- در مورد این بخشنامه توضیح داد: پیش از این زمانی 
که قیمت محصولات در بورس کالا افزایش پیدا می‌کرد 
اقداماتی از سوی  مسوولان انجام می شد از جمله این که 
در صادرات محدودیت ایجاد یا اعلام می‌شد که شرکت‌ها 
باید محصولات خود را زیرقیمت بفروشند. اما اکنون به 
جای انجام چنین اقداماتی و زمانی که قیمت‌ها متاثر از 
رشد قیمت جهانی در حال افزایش است روی صادرات 
عوارض تعیین کردند تا عرضه در بورس کالا افزایش یابد و 

قیمت‌ها کاهشی شود.
وی ادامه داد:البته این موضوع هنوز ابهاماتی دارد چرا 
که مشخص نیست عوارضی که وضع شده از دی ماه سال 
گذشته بوده و آیا روی مابه‌التفاوت قیمت پایه دی ماه است 
یا قرار است روی کل درآمد صادراتی عوارض وضع شود 
که رئیس سازمان بورس هم به این موضوع اشاره کرده و  
پیشنهاد دادند قیمت مبنا از اسفند ماه باشد.این کارشناس 
بازار سرمایه با تاکید بر این که وضع چنین قوانینی امنیت 
سرمایه‌گذاری  را از بین می برد اظهار کرد: باز هم باید دید 
چه اتفاقی خواهد افتاد و آیا پاسخ نامه رئیس سازمان بورس 

داده می‌شود  یا خیر؟.

رییس کل گمرک ایران گفت: تجارت کشور با همسایگان 
در سال ۱۴۰۰ با رشد ۲۳ درصدی در وزن و ۴۳ درصدی 
در ارزش به بیش از ۱۰۰ میلیون تن کالا و در ارزش به ۵۱ 
میلیارد دلار رسید.به گزارش گمرک، »علیرضا مقدسی« در 
خصوص تجارت با ۱۵ کشور همسایه، اظهار داشت: سیاست 
همگرایی ایران رنا با کشورهای منطقه به ویژه همسایگان 
در دولت سیزدهم موجب شده به موازات تلاش برای 
افزایش تولید در کشور، رشد تجارت با همه کشورها به ویژه 

همسایگان را شاهد باشیم.
وی افزود : ۱۰۰ میلیون و ۱۳۱ هزار تن کالا به ارزش 
۵۱ میلیارد و ۸۷۵ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ بین ایران 
و ۱۵ کشور همسایه تبادل شد که ۷۵ میلیون و ۴۴۵ هزار 
تن به ارزش ۲۶ میلیارد و ۲۹ میلیون  دلار سهم صادرات 

ایران به این کشورها و ۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار تن به 
ارزش ۲۵ میلیارد و ۸۴۶ میلیون دلار نیز سهم واردات 
بوده است.رییس کل گمرک ایران خاطرنشان کرد: سال 
۱۴۰۰ شاهد افزایش ۱۲ درصدی در وزن و ۲۹ درصدی 
در ارزشِ کالاهای صادراتی به کشورهای همسایه بودیم و 
در واردات نیز رشد ۶۸ درصدی در وزن و ۶۰ درصدی در 
ارزش به ثبت رسیده است.وی تاکید کرد: عراق با هشت 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و رشد ۲۱ درصدی، ترکیه با ۶ 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار و رشد ۱۴۱ درصدی، امارات با 
چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و کاهش هشت درصدی، 
افغانستان با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و کاهش ۲۰ 
درصدی و پاکستان با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و 
رشد ۲۴ درصدی پنج مقصد اول کالاهای صادراتی ایران به 

۱۵ کشور همسایه در سال ۱۴۰۰ بودند.مقدسی تاکید کرد: 
عمان با ۷۱۶ میلیون دلار و رشد ۶۳ درصدی، روسیه با 
۵۷۹ میلیون دلار و رشد ۱۵ درصدی، جمهوری آذربایجان 
با ۵۶۵ میلیون دلار و رشد ۱۱ درصدی، ترکمنستان با ۳۳۵ 
میلیون دلار و رشد ۱۴۴ درصدی، ارمنستان با ۳۰۴ میلیون 
دلار )بدون تغییر(، قزاقستان با ۱۸۷ میلیون دلار و رشد ۱۱ 
درصدی، کویت با ۱۵۸ میلیون دلار و رشد ۲ درصدی، قطر 
با ۱۳۴ میلیون دلار و کاهش ۲۰ درصدی، بحرین با ۱۰ 
میلیون دلار و رشد ۱۵ درصدی و عربستان با ۴۱.۴ هزار 
دلار، ۱۰ مقصد بعدی صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای 
همسایه بوده است.معاون وزیر اقتصاد درخصوص میزان 
واردات از هر کدام از کشورهای همسایه گفت: امارات با ۱۶ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار و رشد ۶۹ درصدی، ترکیه با 

پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و رشد ۲۰ درصدی، روسیه 
با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و رشد ۵۴ درصدی، عراق 
با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و رشد ۷۹۰ درصدی و 
عمان با ۶۱۹ میلیون دلار و رشد ۴۳ درصدی، پنج کشور 
طرف معامله با ایران برای تامین نیازهای کشور در بین 

همسایگان در سال ۱۴۰۰ بودند.
وی افزود: پاکستان با ۳۱۲ میلیون دلار، قزاقستان با 
۷۸ میلیون دلار، جمهوری آذربایجان با ۴۲.۶ میلیون دلار، 
ترکمنستان با ۳۳.۳ میلیون دلار، افغانستان با ۲۱.۱ میلیون 
دلار، ارمنستان با ۲۰.۲ میلیون دلار، کویت با ۱۴.۸ میلیون 
دلار، قطر با ۹.۶ میلیون دلار و بحرین با ۱.۵ میلیون دلار به 
ترتیب ۱۰ کشور دیگر همسایه، برای تامین  کالاهای مورد 

نیاز برای کشورمان در سال ۱۴۰۰ بودند.

شاخص بورس با افت 33 هزار واحدی مواجه شد

تصمیم‌های شبانه دولت، پاشنه‌آشیل حرکت صعودی بورس

با رشد 43 درصدی در ارزش

تجارت ایران با همسایگان به ۵۲ میلیارد دلار رسید

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، به عرضه کالاها 
در بورس کالا تاکید کرد و گفت: براساس پیگیری‌های 
انجام شده، متن قانون جدید بازار سرمایه با اصلاحاتی 
همراه شد و در یک ماه آینده گزارش کمیسیون اقتصادی 
مجلس نهایی خواهد شد. محمدرضا پورابراهیمی افزود: 
براساس این اصلاحیه، الزامات پذیرش همه کالاها و 
فرآیندهای کالایی در کشور باید در بورس کالا انجام 
شود که این اتفاق کمک کننده به شفافیت آمارها و 
اصلاح نظام اقتصادی خواهد بود.به گزارش » کالاخبر 
« ، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پیش‌بینی 
می‌شود روند بهاری بازار سهام پایدار بوده و افزایش 
قیمت سهام شرکت‌ها ادامه‌دار خواهد بود.محمدرضا 
پورابراهیمی به بازگشت روند صعودی به شاخص 
بورس و عوامل تاثیرگذار بر آن اشاره کرد و افزود: سال 
گذشته پیش بینی‌ها در خصوص روند معاملات بورس، 
مطابق با روند فعلی بازار بود، زیرا بر اساس برآوردها 
قیمت سهام شرکت‌ها در ایران در پایان سال ۱۴۰۰ 
به حداقل ترین نرخ ممکن رسید.رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس تاکید کرد: نمی‌توان در اقتصاد 
کشور شاهد اثر تورمی باشیم و قیمت دارایی‌ واقعی 
شرکت‌ها با روند صعودی همراه باشد، اما نرخ سهام 
آنها در مسیر نزولی قرار بگیرد.وی به عوامل تاثیرگذار 
در روند ریزشی شاخص بورس در سال گذشته اشاره 

کرد و افزود: این اتفاق ناشی از صعود بی رویه‌ای بود 
که بازار از مدت‌ها قبل در پیش گرفته بود و قیمت 
سهام شرکت‌ها رشد غافلگیر کننده‌ای را تجربه کردند.
پورابراهیمی خاطرنشان‌کرد: صعود بی رویه شاخص 
بورس در یک سال و نیم گذشته به دلیل عدم نظارت 
و کنترل‌هایی بود که در این بازار شاهد بودیم.به گفته 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، در روند سال 
گذشته بازار برخی تخلفات انجام شد که اکنون پرونده 
قضایی آنها در حال بررسی است.پورابراهیمی به حذف 
قیمت‌گذاری دستوری و تاثیر آن بر معاملات بورس 
اشاره کرد و افزود: حذف قیمت‌گذاری دستوری که در 
دولت سیزدهم شتاب بیشتری به خود گرفت از جمله 
متغیرهایی است که می تواند در کنار دیگر مولفه‌های 
اثرگذار، با تاثیر مثبت بر روند معاملات بورس همراه 
شود.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، به عرضه 
کالاها در بورس کالا تاکید کرد و افزود: براساس 
پیگیری‌های انجام شده، متن قانون جدید بازار سرمایه 
با اصلاحاتی همراه شد و در یک ماه آینده گزارش 
کمیسیون اقتصادی مجلس نهایی خواهد شد.وی افزود: 
براساس این اصلاحیه، الزامات پذیرش همه کالاها و 
فرآیندهای کالایی در کشور باید در بورس کالا انجام 
شود که این اتفاق کمک کننده به شفافیت آمارها و 

اصلاح نظام اقتصادی خواهد بود.

آنطور که سازمان تجارت جهانی می گوید جنگ 
اوکراین می‌تواند تجارت جهانی را تقریباً به نصف 
کاهش دهد و به رشد تولید ناخالص داخلی ضربه 
بزند.به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان تجارت جهانی 
)WTO( هشدار داد که رشد تجارت جهانی ممکن 
است در سال جاری تقریباً به نصف کاهش یابد و رشد 
اقتصادی جهانی نیز ممکن است در سال جاری به دلیل 
تهاجم روسیه به اوکراین کاهش یابد.سازمان تجارت 
جهانی گفت که تهاجم روسیه به اوکراین نه تنها یک 
بحران بشردوستانه با ابعاد وسیع ایجاد کرده است، بلکه 
به اقتصاد جهانی نیز ضربه سختی وارد کرده است.
سازمان تجارت جهانی در این باره گفت: در حالی که 
سهم روسیه و اوکراین در کل تجارت جهانی و تولید 
نسبتاً کوچک است، اما آنها تأمین کنندگان محصولات 

مهم و ضروری، به ویژه مواد غذایی و انرژی هستند.
سازمان تجارت جهانی گفت: »دبیرخانه با استفاده از 
یک مدل شبیه‌سازی اقتصاد جهانی، پیش‌بینی می‌کند 
که این بحران می‌تواند رشد تولید ناخالص داخلی 
جهانی )GDP( را بین ۰.۷ تا ۱.۳ درصد کاهش دهد 
و رشدی بین ۳.۱ تا ۳.۷ درصد برای سال ۲۰۲۲ به 

ارمغان بیاورد.
این مدل شبیه سازی شده اقتصاد جهانی همچنین 
پیش‌بینی می‌کند که رشد تجارت جهانی در سال 

جاری می‌تواند تقریباً به نصف کاهش یابد و از ۴.۷ 
درصدی که سازمان تجارت جهانی در اکتبر گذشته 
پیش‌بینی کرده بود، به ۲.۴ تا ۳ درصد کاهش یابد.

روسیه در ۲۴ فوریه به اوکراین حمله کرد و جنگ 
اوکراین اکنون به هفتمین هفته خود نزدیک است.
سازمان تجارت جهانی گفت که برخی از مناطق و 
کشورهای از مناطق دیگر تحت تأثیر شدیدتر جنگ 
قرار خواهند گرفت.این سازمان اعام کرد که اروپا 
مقصد اصلی صادرات روسیه و اوکراین است و بنابراین 
احتمالاً سنگین‌ترین تأثیر اقتصادی را تجربه خواهد 
کرد.این سازمان افزود که کاهش محموله غلات و سایر 
مواد غذایی قیمت کالاهای کشاورزی را افزایش می‌دهد 
و پیامدهای منفی برای امنیت غذایی در مناطق فقیرتر 

خواهد داشت.
بزرگترین رنج و ویرانی را خود مردم اوکراین احساس 
می‌کنند، اما هزینه‌های ناشی از کاهش تجارت و تولید 
احتمالاً توسط مردم سراسر جهان از طریق قیمت‌های 
بالاتر غذا و انرژی و کاهش دسترسی به کالاهای صادر 
شده پرداخت می‌شود.سازمان تجارت جهانی در پایان 
آورده است: »کشورهای فقیرتر در معرض خطر بالای 
جنگ قرار دارند، زیرا آنها تمایل دارند بخش بیشتری از 
درآمد خود را در مقایسه با کشورهای ثروتمندتر صرف 

غذا کنند. این می‌تواند بر ثبات سیاسی تأثیر بگذارد.«

ورود همه محصولات به بورس کالا 
در راستای شفافیت اقتصادی 

کاهش ۵۰ درصدی تجارت جهانی
 در آینده‌ای نزدیک

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور گفت: 
۲۱۵ مورد مشکل واحدهای تولیدی در قالب سامانه 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شناسایی شده و 
در این زمینه خط قرمز دولت جلوگیری از تعطیلی 

واحدها است.
به گزارش ایرنا، »صدیف بیک‌زاده« در پایان 
نخستین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشور در سال ۱۴۰۱ در جمع خبرنگاران افزود: 
مشکلات بانکی، مالیاتی، بیمه تامین اجتماعی، 
بازار تولیدات واحدهای صنعتی، تأمین مواد اولیه 
و همچنین زیرساخت‌های آب، برق و گاز، از جمله 

مشکلات واحدهای تولیدی کشور است.
وی بیان داشت: در جلسه امروز برنامه‌های 
ستاد در سال ۱۴۰۱ و اولویت‌های امسال تشریح 
شد که از جمله اولویت‌ها اشتغال واحدهای فعلی و 

همچنین احیای واحدهای راکد و نیمه فعال است.
بیک‌زاده خاطرنشان‌کرد: به‌منظور رفع مشکلات 
یاد شده، در قالب پروژه‌هایی از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین بسته‌های تشویقی به 
مراجع ذیربط پیشنهاد شده است و در این زمینه 
تعدادی از بسته‌ها در اسفند ماه گذشته توسط ستاد 
اقتصادی دولت ابلاغ شد.وی خاطر نشان کرد: بیش 

از ۱۲ هزار واحد تولیدی راکد و غیرفعال در کشور 
وجود دارد که ۷۰ درصد آنها قابلیت فعال شدن 

دارند.
این مقام مسوول اظهار داشت: بخشی از این 
واحدها به دلیل عدم وصول مطالبات از سوی 
بانک‌ها تملک شده اند که با دستور رئیس جمهوری 
در قالب برگرداندن واحدها به سرمایه‌گذاران اولیه، 
تاکنون تعدادی از آنها به ذینفع اولیه برگردانده شده 

است.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته بیش از ۲ 
هزار واحد راکد و غیرفعال، فعالسازی شد و بیش 
از یک هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی و صنعتی که 
توسط بانک‌ها تملک شده بود امسال در تلاشیم 
تا حد ممکن آنها را به مالکان اولیه بازگردانیم.دبیر 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور یادآور شد: 
همچنین ۱۶ هزار واحد صنعتی که با کمتر از ۵۰ 
درصد ظرفیت خود فعال هستند در کشور داریم که 
یکی از اولویت‌های اساسی امسال فعال‌سازی این 

ظرفیت‌های خالی است.
وی ادامه داد: هفت هزار واحد صنعتی 
نیمه تمام در کشور وجود دارد که ۲ هزار واحد 
آن‌ها بالای ۸۰ درصد و پنج‌هزار واحد آن‌ها 

 بین ۶۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته
‌اند و با شناسایی مسائل و مشکلات آنها به دنبال  
فعال‌سازی شان هستیم.وی بیان‌داشت: همچنین 
حدود ۵۳ هزار صنعتی بین صفر تا ۶۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی در کشور وجود دارد، اما اولویت ما 
رسیدگی به مسائل و مشکلات واحدهای با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۶۰ درصد و دارای ظرفیت اشتغال 

بالاتر است.
بیک‌زاده همچنین محور دوم جلسه دیروز را 
رسیدگی به طرح‌های نیمه تمام عنوان کرد و گفت:  
امروز رسیدگی به مشکلات کارخانه سیمان دهلران 
با سرمایه گذاری ۲ هزار میلیارد تومانی و بیش از 
۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دستور کار بود که به 
دلیل مشکلات متعدد به ستاد تسهیل و رفع موانع 

تولید کشور ارجاع شده بود.
این مقام مسوول خاطرنشان‌کرد: با تصمیمات 
اتخاذ شده طرح تا پایان آبان‌ماه به بهره‌برداری 
خواهد رسید.بیک‌زاده گفت : همچنین مشکلات 
طرح‌های تولید بتن در شمال شرق استان تهران که 
به دلایل مشکلات زیست محیطی پروانه‌های آنها 
تمدید نمی شد در این جلسه مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت که بیش از ۵۰ واحد را شامل می‌شد.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد

شناسایی ۲۱۵ مورد مشکل واحدهای تولیدی

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آراز الکتریک نادین 

درتاریخ 1401/01/20 به شماره ثبت 594013 به شناسه ملی 14011001653 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :مشاوره - طراحی واجرای کلیه پروژه های 
برق صنعتی - قدرت - الکترونیک - مخابرات - کنترل - از قبیل احداث پست وشبکه – موتورخانه - خطوط انتقال – 
طراحی ونصب و راه اندازی دستگاه های صنعتی – برق اضطراری یو پی اس- طراحی و اجرای تابلوهای برق و روشنایی 
فنی - پی ال سی – طراحی و اجرا و تهیه و تولید قطعات و تجهیزات برق و الکترونیک شامل انواع ال ای دی روشنایی- 
برد الکترونیکی صنعتی - تابلو برق - شارژرهای صنعتی – ساخت و طراحی پنلها و نیروگاههای خورشیدی و انرژیهای 
نو – امور پیمانکاری برق و تاسیسات – تولید و توزیع و انتقال نیرو اعم از نیروگاهها – شبکه های برق وتاسیسات برقی – 
پست های توزیع برق و الکترونیک – سیستم های کنترل برق و ابزار دقیق- خرید و فروش و صادرات و واردات کالاهای 
مجاز بازرگانی- شرکت در مزایدات و مناقصات - عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی- اخذ وام و اعتبار از بانکها و 
موسسات مالی و اعتباری - ایجاد شعب - اخذ و اعطاء نمایندگی – شرکت در همایشها و سمینارهای داخلی و خارجی 
– انتقال دانش فنی از خارج به داخل . درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان اسلامشهر ، بخش مرکزی ، شهر اسلامشهر، محله قائمیه ، 
کوچه ]19/3[ش پرویز نوروزلو ، خیابان کمیل )جانباز( ، پلاک 0 ، طبقه اول کدپستی 3315865165 سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای بهزاد محبی به شماره ملی 
0084736828 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه آقای شهرام میهمی به شماره ملی 5589956641 دارنده 500000 ریال 
سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای بهزاد محبی به شماره ملی 0084736828 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود آقای شهرام میهمی به شماره ملی 5589956641 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : حق امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، 
سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل و رئیس هیات مدیره 
متفقا ً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری 
جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
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